
Vydáno v Karviné, prosinec 2019   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 Rozhodnutí děkana č. 10/2019   
 

Provedení hodnocení tvůrčí činnosti jednotlivých 

kateder Slezské univerzity v Opavě,  

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné  

v letech 2020 až 2022 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 Rozhodnutí děkana č. 10/2019  

 
 

Provedení hodnocení tvůrčí činnosti jednotlivých 

kateder Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné v letech 2020 až 2022 

 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Toto rozhodnutí stanovuje podle čl. 7 odst. 6 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Slezské univerzity v Opavě (dále jen „univerzita“) postup provedení vnitřního hodnocení tvůrčí 

činnosti (dále jen „evaluace“) jednotlivých kateder Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 

fakulty v Karviné (dále jen „fakulta“). 

 

 

Čl. 2 

Zásady evaluace 
 

1) Způsob provedení evaluace, očekávané výstupy a použité podklady jsou popsány v příloze č. 1 

tohoto rozhodnutí (dále jen „zadání evaluace“). Evaluace bude provedena tříčlennou evaluační 

komisí, složenou z mezinárodně uznávaných odborníků z vysokých škol či vědeckých institucí 

v České republice a zahraničí. 

 

2) Členové evaluační komise se nesmějí nacházet ve střetu zájmů; střet zájmů je definován v příloze 

č. 2 tohoto rozhodnutí. 

 

3) Evaluační komisi jsou nápomocni proděkan pro vědu a výzkum a vedoucí katedry, jež nejsou 

členy evaluační komise a nezasahují do průběhu hodnocení, mohou však odpovídat na případné 

dotazy členů komise a dávat informace k organizačním záležitostem a/nebo ohledně prostředí 

vědy a výzkumu a vysokých škol v České republice. 

 



 

 

 

4) Hodnocení akademičtí a vědečtí pracovníci, jakož i dočasně hostující pracovníci a případně 

studenti doktorského studia, budou s dostatečným časovým předstihem vyzváni k dodání 

příslušných podkladů za svou osobu. 

 

5) Zadání evaluace, složení evaluační komise, sebehodnotící zpráva o tvůrčí činnosti a závěrečná 

zpráva vypracovaná evaluační komisí budou zveřejněny ve veřejné části internetových stránek 

fakulty, vyjma hodnocení jednotlivých pracovníků katedry, kteří budou s hodnocením seznámeni 

individuálně. 

 

 

Čl. 3 

Postup evaluace 
 

1) Zadání evaluace podléhá projednání vedením fakulty, vyjádření Rady pro vnitřní hodnocení 

univerzity a schválení vědeckou radou fakulty.  

 

2) Složení evaluační komise a jejího předsedu schvaluje na návrh děkana vědecká rada fakulty. 

 

3) Před zahájením činnosti evaluační komise všichni členové podepíší prohlášení o střetu zájmů.  

 

4) Sebehodnotící zprávu o tvůrčí činnosti vypracuje vedoucí katedry. 

 

5) Sebehodnotící zprávu o tvůrčí činnosti a výsledek evaluace děkan fakulty po vyjádření vědecké 

rady fakulty postoupí Radě pro vnitřní hodnocení. 

 

 

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Toto rozhodnutí bylo projednáno na poradě vedení fakulty dne 6. 11. 2019. Rada pro vnitřní 

hodnocení univerzity se vyjádřila dne 10. 12. 2019 a vědecká rada fakulty jej schválila v rámci 

korespondenčního jednání konaného ve dnech 12. – 18. 12. 2019. 

 

2) Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti 20. 12. 2019. 

 

 

V Karviné dne 20. 12. 2019 
 

 

 

 

 

 prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

 děkan 

 

 

Přílohy: 

1. Zadání evaluace tvůrčí činnosti jednotlivých kateder fakulty 

2. Prohlášení 

3. Harmonogram evaluace tvůrčí činnosti jednotlivých kateder fakulty



Příloha č. 1 Rozhodnutí děkana č. 10/2019 

 

 

Zadání evaluace tvůrčí činnosti jednotlivých kateder fakulty 

 

 
V souladu s vnitřními předpisy Slezské univerzity v Opavě, konkrétně „Pravidly systému zajišťování 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávacích, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností Slezské univerzity v Opavě ze dne 25. srpna 2017“, opírající se  

o standardy pro akreditace ve vysokém školství a nařízení vlády, se Obchodně podnikatelská fakulta  

v Karviné rozhodla přistoupit k pravidelným evaluacím tvůrčí činnosti jednotlivých kateder. První 

evaluace se uskuteční v letech 2020 až 2022. 

 

1. Cíle evaluace  

Cílem evaluace je: 

a) celkové hodnocení koncepce činnosti kateder, včetně případných konkrétních doporučení 

koncepčních či organizačních změn,  

b) zhodnocení tvůrčí činnosti jednotlivých pracovníků z hlediska jejich produktivity, úrovně 

mezinárodní spolupráce, přínosu pro katedru a perspektivnosti.  

 

2. Oblasti evaluace 

Evaluace se bude týkat následujících oblastí: 

a) koncepce tvůrčí činnosti kateder, 

b) výstupy tvůrčí činnosti kateder, 

c) tvůrčí činnost pracovníků kateder. 

 

3. Předmět evaluace 

Závěrečná zpráva evaluační komise se vyjadřuje k následujícím bodům: 

a) zaměření tvůrčí činnosti katedry, 

b) úroveň tvůrčí činnosti, 

c) propojení tvůrčí činnosti se vzdělávací činností, 

d) personální zabezpečení a kvalifikační růst, 

e) tvůrčí činnost studentů doktorského studia, 

f) řešené projekty, 

g) národní a mezinárodní spolupráce, 

h) společenský význam tvůrčí činnosti, 

i) spolupráce katedry s aplikační sférou, 

j) způsob a výsledky vnitřního hodnocení tvůrčí činnosti katedry. 

 

4. Materiály k posouzení 

Evaluace tvůrčí činnosti se opírá zejména o materiály monitorující období posledních 5 let, které komisi 

budou předloženy: 

a) Výroční zprávy univerzity a fakulty. 

b) Sebehodnotící zpráva katedry. 

c) Přehledy výsledků tvůrčí činnosti, nejsou-li součástí dokumentů podle bodů a) – b). 

d) Údaje o pracovnících: jejich pracovní zařazení, dosažené vědecké a pedagogické hodnosti, 

zaměření tvůrčí činnosti, seznam tvůrčí činnosti a plné texty vybraných publikací, přednášky na 

mezinárodních konferencích, vedení odborných seminářů, ohlasy publikací, organizace 

konferencí, sympózií, pedagogická činnost, stáže/pobyty v zahraničí, ocenění, práce pro region, 

práce s veřejností aj. v souvislosti s hodnocenou oblastí. 

e) Údaje o uskutečňovaných studijních oborech/programech. 

f) Charakteristika mezinárodní spolupráce se zahraničními institucemi v oblasti tvůrčí činnosti. 

g) Charakteristika zapojení do výzkumných projektů. 

h) Představení koncepce rozvoje katedry v příštích 5 letech týkající se jednotlivě bodů d) – g).  



Příloha č. 1 Rozhodnutí děkana č. 10/2019 

 

 

 

5. Jednotlivé kroky procesu evaluace 

a) Schválení zadání evaluace vědeckou radou fakulty. 

b) Schválení členů evaluační komise a jejího předsedy vědeckou radou fakulty. 

c) Jmenování evaluační komise děkanem fakulty. 

d) Vyzvání pracovníků (příp. studentů doktorského studia) k dodání veškerých podkladů vedoucímu 

katedry. 

e) Vypracování sebehodnotící zprávy o tvůrčí činnosti vedoucím katedry. 

f) Předání podkladových materiálů evaluační komisi děkanem fakulty. 

g) Proces evaluace zahrnující návštěvu komise na katedře. 

h) Vyhotovení závěrečné zprávy evaluační komisí. 

i) Seznámení pracovníků katedry s výsledky evaluace. 

j) Zveřejnění zadání evaluace, složení evaluační komise, sebehodnotící zprávy a závěrečné zprávy 

evaluační komise vyjma hodnocení pracovníků katedry ve veřejné části internetových stránek 

fakulty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 Rozhodnutí děkana č. 10/2019 

 

 

 

Prohlášení 

 
Člen evaluační komise pro hodnocení tvůrčí činnosti kateder Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné se nachází ve střetu zájmů, pokud  

 

(a) se podílel na přípravě / je spoluautorem výstupů a/nebo výsledků, které mají být hodnoceny (tzn. 

výstupů či výsledků vytvořených v posledních 5 letech před rokem evaluace),  

(b) má úzké rodinné vazby (je manželem/manželkou, partnerem/partnerkou bydlící/m nebo nebydlící/m 

ve stejné domácnosti, dítětem, sourozencem, rodičem atd.) nebo je v jiném blízkém osobním vztahu 

s jakoukoli osobou, jež je spoluautorem výstupů a/nebo výsledků, které mají být hodnoceny,  

(c) je nějakým způsobem zapojen do řízení univerzity a/nebo její součásti, jejíž pracoviště má být 

hodnoceno,  

(d) je zaměstnán nebo smluvně vázán univerzitou a/nebo její součástí, jejíž pracoviště má být 

hodnoceno,* 

(e) má nebo v minulosti měl vztah v podobě vědecké rivality či profesního nepřátelství s jakýmkoli 

spoluautorem výstupů a/nebo výsledků, které mají být hodnoceny, nebo s vedoucím posuzovaného 

pracoviště.  

 

Pokud se během evaluace zjistí, že člen komise vědomě zatajil konflikt zájmů, bude tento člen okamžitě 

z evaluační komise vyřazen. Jakékoliv rozhodnutí komise, na kterém se podílel, bude prohlášeno za 

neplatné a výsledky budou přehodnoceny. 

 

 

Já, níže podepsaná/podepsaný, prohlašuji, že se mě netýká žádný střet zájmů, jak je uvedeno výše.  

 

 

 

     

 

 

 

 

 (datum, jméno a příjmení, podpis) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
* S výjimkou případné smlouvy na provedení samotné evaluace. 



Příloha č. 3 Rozhodnutí děkana č. 10/2019 

 

 

 

Harmonogram evaluace tvůrčí činnosti jednotlivých kateder fakulty 
 

 

Katedra Rok provedení evaluace 

Katedra podnikové ekonomiky a managementu (KPEM) 2020 

Katedra cestovního ruchu a volnočasových aktivit (KCVA) 2021 

Katedra informatiky a matematiky (KINM) 2021 

Katedra financí a účetnictví (KFIU) 2022 

Katedra ekonomie a veřejné správy (KEVS) 2022 

 

 

 



 

  

Součást univerzity: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

Označení: Rozhodnutí děkana č. 10/2019  

Číslo: 10/2019 

Název normy: 

Provedení hodnocení tvůrčí činnosti jednotlivých 

kateder Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné v letech 2020 až 

2022 

Schvaluje: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

Derogace: -- 

Platnost od: 20. 12. 2019 

Účinnost od: 20. 12. 2019 

Datum vydání: 20. 12. 2019 

Vydává: děkan SU OPF 

Zpracoval: doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. 

Spolupracoval: --- 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 3 

Způsob zveřejnění: Intranet 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-12-20T10:56:54+0100
	prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.




